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PRESUPUESTO INGRESO .. lNC'":aRESO SALDO SALDO SAlDO 

CUENTA UflCfAl MOOiFtCACJONES IllGENTE INGAESO OeVENGADO PERCJBIDQ EJECUTADO POR PERCIBIR POR INGRESAR POR DEVENGAR POR: PERCISIR 

o. Caja ....78 964 971 --984.978 

02 SANCO aSTADO 507'2.355 5072 355 -5072 355 

oa FONDO POR ENTERAf 137.156 131155 ·t37.155 

03 ANTICIPOS A RENDIR e 1 ..... 83 1."83 ·'•.483 

os APUCAC'~ DE FONO<: 637288 631288 -637288 

06 AnIiopos~1fl: 1120 "20 _1 '20 

98 OEt..JO()RES POR GTOS 

03 e JI e Tn~os sobre elw 541300 2000 S43lOO 549.385 549 :l&S 540959 1Q1 .4,. -<loas ·,fLoS5 2341 

01 P<1Ilentft Y lasu $)01' Oét 112000 112.000 171.112 171.111 165.891 99 5 221 868 868 6109 

001 Palente$M~ lOS 000 105J)OO 93.306 93.306 89546 89 3160 1\.694 11,694 15454 

002 """""""....... 4 SOO 4,SOO 5.837 5837 5"'1 130 366 ·1.331 ·'.337 .,,11 

003 O.O.~. 62SOO 62500 11]69 11769 70674 ." 1 095 ,,26'> -9269 -.8.174 

99'l 00.. 200 :100 200 ,200 -200 ,200 

02 p~'IUl;:enCJa$ 239.300 2000 241,300 256.&43 256 843 2$3,633 106 320$ -15,5,4) ·15543 ,'2,33& 

001 ~OeC,I"CUlao.,. 213 JOO 2,000 2tS lOO 222.~7 122567 219.421 103 3 14Ei -7,267 -7.:267 -41lJ 

002 licenóas de CoAducif '1 s 26000 26000 34.276 34216 34-211 132 50 -8.276 ·8.276 S,2l1 

03 PAATICIPACI<:W EN ¡UF 130000 130000 121.4)0 12'''30 121.'30 93 8.570 8,570 8510 

os Cll.Cl'~5CQt 43_ 26.916 69.961 129.884 129884 .29 884 11!6 ,59903 -59903 ,50 903 

03 OeOlt'JsEntfdade5 Pí.bij. 43005 2EL916 69981 129.864 12'9.8.84 129.864 '86 -SS,903 -59903 ,50 903 

002 De iD Subs.eaftlat¡.t de O 430as 43.0I:l5 111.152 1l7.1~ 117.152 272 ·74.141 -14141 -1•. 147 

00' Tesoto Pubia:a 26916 26976 12.732 12.732 12732 ., '.244 14.244 14.244 .. e .. e RentMi de la PropM' 12000 12.000 12.436 12."36 9]31 104 2705 -436 -436 1.2'69 

01 .A.rnendo de AcllYOS No rl 12000 12.000 12.436 12A·]6 9.731 104 2105 -4J6 -436 1.269 

oa e • e 0I1'os,lngr8'SO$ Coro 1.7!r>2.770 4,SOO t.757.270 '.985_184 1.985.764 1.9&5.201 113 571 ·228.51' ·22$.514 ,221 93' 

01 RECUPEF(ACIONES y R 4000 4,000 4.000 4.000 4000 

002 REcuPE:RACK>NES AR~ 4,000 4,000 4,000 4,000 4000 

02 MuflM. Y Sa~ P8C\III 109000 4 SOO 113.500 1)4: 616 1)4:,$16 134 0$0 119 536 -21116 -2t.116 -20,560 

001 Muflas - o. Beoefioo MUI 100.000 100000 115.343 115.343 1;"904 115 439 -15.343 ~15.J.43 .1.. 9)4 
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PRESUPllESTO INGRESO ... INGRESO SAlOO SAlDO SAlOO 

CUENTA tNlCIAL MOOtACACtONES ViGENTE INGRESO DEVENGADO ~ERCIBI()O EJECUTAOO POR PERC16(R p()A: INGRESAR POR DEVENGAR POR Pf;RCtBtR 

003 Multas ley de Ak:OhoIes. 2.000 2000 6,410 6410 6390 321 ;!() -4410 -4,4tO ""390 

004 Multas ley de A.k:OtIoIes T.S00 4500 6000 3.&81 3881 3.881 65 2113 2,113 2,113 

005 RegISlro de' Muttas de Tr t 500 500 1.460 1.480 "65 296 15 ·960 -960 ·965 

006 REGiSTRO DE MUl TAS 2000 2000 2.964 2964 2842 145 62 ·904 -904 -842 

008 INTERESES 3000 3000 .. 592 -"592 4592 153 -'.592 -, 592 -1.592 

03 PARTlCtPACION DEL f( 16.]4,500 1634500 '842908 1841908 1.&42873 113 35 -208"'" -208_ -2'Oe..313 

00' PARTlCIPAClON ANUAl 1,625000 162!iOOO 1,641,900 1,642906 1642873 113 35 ·217908 -211.908 ·211,813 

003 APORTES E.,XTRAOROlf' 9.500 9.500 9500 • 500 9500 

04 F~ dllt TeC@{(¡$ 210 210 297 191 291 110 -21 ·21 -21 

001 ARANCEl. Al. REQSTR( 210 210 291 291 "" 110 ·21 ·21 -2' 
99 OVos 5000 5000 1.963 7963 1963 '59 -2.963 -2.963 ·2963 

001 OEVOtUCK)NES y REI" 5.000 5.000 7,963 1963 1963 .59 -2963 -2.963 ·2963 

m """. 
10 C lit e Venl.a ~ Acttvos N 5000 5000 5000 5000 5000 

03 VEHIC\JlOS 5.000 5.000 5000 5.000 5000 

12 ClItCR~ndeP 5000 5000 201.3081 201.3$1 6383 4028 19.996 -19638' -19ftJ81 -1.363 

'O INGRESOS POR PERClf 5000 5000 2'01:)81 201,381 6.383 402. '94991\ ·196.381 .196.361 ·1363 

'3 e x C TRANSfERENCIA 3'515 1254 219 , 2$1144 933480 9334/10 933480 14 324264 32'4.2'64 32' <1>4 

03 Of.' OTRAS ENT\QAO€S 3.515 1254 229 1,2571# 933.480 933.480 913480 14 324164 32'4..264 32",264 

002 DE LA SUBSECRETARe '5 1 116.148 , 116.163 919317 919317 919.317 82 '96$46 '96 $46 196,&46 

005 DEL TESORO PUBliCO 3.500 3.500 14.163 '''.163 14163 <05 .0663 .10.663 ·tO.663 

006 DE lA JUNTA NACK>NA: 138.081 138J)81 138.081 1)8.081 13&.061 

15 SalOolntGlal~C(l.Jo/ll 158.188 430.661 588.849 581184' ...849 538.649 saa.849 

TOTAlES 2.SZG.m 1.111!1.166 4.239.144 3..812.350 10.6&0.329 ".1904.•93 7.0$C.68S .ca.'M .....01.185 6l1.SOO 
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PRESUPUESTO OIII.IGACION ~ DEUDA SAlDO SAlDO SAlDO 

CUENTA INICiAl MOOIFtCACI()NES vIGENTE OBUGACION DEVENGADA PAGADO EJECUTADO EXIGIBLE POR OBLIGAR POR OE"VENUAR POR PAGAR 

21 e x P(;A.STOS ENP€.f'. 1.024 e34J)OO 36.511 000 U)63.345000 gag 122.045 983.084.601 983.084 601 92 13.622955 80.260399 80.260399 

01 PERSONALOE PtANTI 615780.000 .7416.000 668364.000 63582~.828 635,825828 635.825828 .. 32.538.1n 32.538,112 32.538,172 

001 Sueidro!! y Sobr~ 534.450,000 -19.500.000 514.950.000 489.988.954 489,988.9.S4 489.9M.954 95 24961o.cs 24961.1)46 24951,046 

001 SUElDOS9ASE 139500.000 4$.500000 133 000 000 128332.561 t28.332561 128332.561 96 4.667439 4.&61.439 4.6&1.439 

002 ~11tAnlig-ed.1I 10000,000 700000 10100000 ID 519.415 10.S79415 10.519.415 \l9 120585 120,585 120 585 

002 ASlGNAC'.6N DE ANT!C lO.OOO,ooo 700 000 10..100 000 10.519.415 10\51'9415 10.579.415 \l9 120 585 12'0585 120.585 

004 ~delona 39200.000 -1000000 38 200.000 35.942601 35.942.601 35.942.601 9<1 2251.399 2251.399' 2.151.199 

OOt ASlGNAe"N DE ZONA 39200 000 • t 000 000 38 200000 35.942601 35.942001 35.942,601 .. 2 "/51399 2251.399 2251,399 

001 __IDl NI 138.500000 -1100.000 130 801),000 125.441.464 125.441,464 125441.464 96 5.3$8.536 5358,536 5.3>8536 

001 AS!GNAClaN MUNICIPI l18.SOO,OQO -7700.000 llO.800ooo 115.441.464 '25.441-46( 12544~.464 96 n 5.358.536 5358 5:16 5358.536 

lXI9 _E'­ 26.500 000 ·1 000.000 2S 500 000 23.494414 23.494.474 234~.414 92 2005.52'6 2005.526 2005526 

005 ASlGNACIAN A,RT, I U 2'6500,000 ., 000 000 25500000 23.494 474 23494 414 23494.474 92 200552'6 2 ros 526 2005.526 

010 A$~ndtPJ'didadE 
'''' 000 

150 000 12'416 121.476 121.416 81 28"'4 28524 28.524 

001 ASIGNACliN POR P-R!: 150.000 o 150000 111416 12'416 121.476 81 28.524 28524 28524 

011 A$tgnaCiCl'jdeUowik.leo 65(tooo 650000 5599<" 559 9<" 559.9<" 86 00.056 00056 00_ 

001 ASIGNACIáH CE MOVlI. 650.000 6"'000 559.944 Sei9,944 559.944 86 90.056 00,056 90._ 

014 A.eig~Cornpensl 125150000 4>000.000 t 19150 000 112.389-2'95 112.389.29!i 112.389295 .. 6160 705 6.760.105 6.160 105 

001 If't.ICREUENTO PREVI51 84 2(l(H)()O ·5 000 000 19200000 1$.966417 15.966 417 15.966 41" 96 3.233.$83 3,233,5083 3233 583 

002 SONIFICACIAN couPE 11750000 11.750.000 10.331.107 '0.33,.101 10.33·L701 .. 1.418,293 1.418.293 1,418..293 

003 80HtFlCAClIN COMPE 2'9.200,000 ·1000.000 28.200.000 26.091.111 26.(KU 171 26 091.111 93 1.108.829 21011.829 2.108 829 

015 .....,,-._ 36.500 000 -1500.000 3~ooo.ooo 31.913265 32.973.265 32.913 265 .. 2.026.735 2026.135 2026.135 

001 ASlGHACliN éNlCA, Al 16 500.000 .1.SOOOOO 35000,000 32.913 265 32.913,265 32,91.1.265 .. 2026135 2026.735 2.026.7)5 

999 OTRAS ASlGNACrONE: 18300.000 3.500.000 21.800.000 lO.154.4S9 2O.154.4ei9 20.154.459 92 1.645SU 1.645.541 1645.5041 

002 ......,.. del Empleado< 21800.000 21.800 000 19.893.494 19.893.4~ 19.893.494 91 1.006,506 , 906.506 , 906,506 

001 A S€R\lJCIOS DE BJEM 9600.000 9.600 000 8.512.992 8512992 8.512Jjl92 80 1,081.008 1.081008 t.061.008 

002 OTRAS COTllAClOHE' 12.200.000 12200000 ".380.502 11.38(1502 11.380.502 93 819,498 819.496 8'9498 

003 _""o...n la.OOOooo o 38.000 000 :14.809235 3·1Ul09.235 34._.235 92 3.190.165 3 l00,16~ 3 190,165 

001 I:'JesempellO InIitlklOonal 38 000000 38000000 34.809.235 3011.609 235 34.809235 92 3190 165 3190.165 3.190,165 
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PRE SUPUESTO OBllGACION ... OEUOA SAlDO SALOO SAlDO 

CUENTA INiCIAl tMJCKFíCACfOHES "IGENTE O6l.IGAC.ON DEVENGADA PAGAOO EJECUTADO EXK3IBlE PQA OBliGAR POR OE:VENGAR PORPA(iAR 

001 ASlGNACláN DE MEJO :18 000000 :18_000 34.809 235 3-4.600.235 34 809.235 g2 3 190 165 3. t90,765 3.190 765 

004 ~.V.Habl 72.100000 -6000000 66 7(10 000 65,037.632 65.037,832 65037.832 96 1662168 1,662 168 t 662.168 

005 mABAJOS €XTRAOR( 43.(K,.lOOO -4500.000 38.500000 37.2$9.304 3726'9304 31.269.J04 97 1 230696 1,230696 1.230.696 

006 COMiSIONES OE SER\. 29100.000 wl500.000 28.200000 27.768.528 21,768 528 27 rSlt528 96 431412 431,472 431.472 

<lOS Aguinaldots Y Bono$ 8 830 000 f8.084 000 269,4.000 26.1)96,3'3 26.096,313 26096.313 97 811687 81761;11 817,6$7 

001 AGUINALDOS '5450 000 ~300.000 ~ 1SO 000 4652463 4,652.463 4.652463 "" 491531 497.531 497.531 

001 AGUlNAlOO DE Fl[ ST. 3 OSO 000 3.050 000 2,619.885 2,619.885 2,619.885 56 430 115 430.115 4».115 

002 AGUINALOO DE NAVIO 2.".000 ·300.000 2100000 2.032,$78 2032578 2032 578 97 61422 61422 61,422 

002 BONOS DE ESCOLARII 2.550000 2550.000 2,293.155 2.293155 2.293,155 "" 256.245 256,;¡-45 25&,245 

003 BonosE~ 10000 18.384.000 18,3!W.000 *8.378.170 18.378.170 18378170 100 15.830 15.830 15.830 

001 8ONO EXTRAOAOIN~ 18.3$4.000 '8..3&4.000 18378.170 18.318110 18.376170 100 o 5.830 5.830 SIIJQ 

004 80MFICACI6N ArnC10l 820.000 820000 711,915 771925 771925 94 48015 48075 48.075 

02 PERSONAl A CONTRA 183 090 000 34 392.000 222A82 000 22091628-4 220.916284 22'0.91628A 99 1565716 1.5&5,116 1,565 1\6 

001 ~.,$obresuelOOS 148510000 lT11OJ)OO 165.680000 164 90J 650 1&4.901650 164901 ó50 100 1783SO n83SO 718350 

001 SuELDOS BASE 4 .. 500000 5.200Jl()O 49,700 000 495'8.248 49 $18248 49.5'8248 100 181752 181.752 181.152 

002 ~deAn~ 1350,000 400.000 1750,000 1,106228 1.106.228 1106.226 97 .3,772 43.m 43,172 

002 ASfGNACléN DE ANTlC 1 350,000 400 000 1750000 U06228 1706,228 1,106 228 97 43772 4),172 43.n2 

004 A.s.iQnaciC'ndeloo.a 12<WQOOO '.:!iOOJJOO 13.900 000 13,&63 10& 13.663,106 13863.106 100 36694 Jó.... 3&.... 

oot > AStGNAC~ DE lONA 12400.000 '.500.000 13,900JXXl 13,863, t06 13,863.106 13863.106 100 36694 36,894 36894 

001 ~delOL N! 29,000.000 3.600.000 32600.000 32.552.433 32.$52.433 32.552.433 100 41561 47.567 47.567 

001 ASlGNACíi:N MUNICIP¡ 29 000.000 3.600.000 :12.600.000 32.552.433 32,552.433 32,552.433 100 47567 47567 47567 

009 ~Espeoe¡le1 10750.000 1120.000 t 1,870 000 11.842.818 11.842.818 11.842.818 100 21.182 27,182 27.182 

005 AStGNACléN ART 1. LE 10,750.000 1.120.000 11870000 11,842.818 11.842,818 11.8.42.818 100 21,182 21.182 21,182 

011 ~nde~ 32Il.000 320 000 279.972 21'}.972 219.972 67 4(t028 40028 40.028 

001 AStGNACIl'tN DE MOVIf 320,000 320000 279.972 21'}.912 27991:2 67 40028 40.028 4(1.028 

013 Asignaciones Compen~ 33.550.000 3.250.000 36.800 000 36.S89~ 36.589,544 36.5089.544 99 210.45& 210.456 210.456 

001 INCREMENTO PAEVtSI 24200.000 2,450,000 26 650,000 2U22220 26.622.220 26.622.220 100 271$0­ 27.180 21780 

002 BONfFJCAClitN COMPE 2650.000 200000 2850000 2132622 2132.622 2,132.622 96 t17378 117.378 117378 
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PRESUPUESTO oeLIQACJON .. DEUDA SALDO SAlDO SALDO 

CUfNTA INIC.... MOOIFK;AClONEs ViGENTE OOI.tGACtON DEVENGADA PAGAOQ EJECUTADO EXtGIBLE POROOUGAR POA: DEVENGAR POAPAGAR 

003 BONIFICACláN COUPE 6100000 600000 1.300,000 1.234 7f12 7.234 102 1234 102 99 65.298 65.298 65.298 

014 ~nSustolU&iva: l6350,000 2000.000 13.)50000 HLl56,501 '8.256 501 18256 SO\ 99 9),499 93,499 93,499 

OO~ ASIGHACLaN éNICA. Al 16.350.000 2.000.000 18 :)50.000 18.256 501 18.25650' 18,256.501 99 93.499 93,499 93499 

999 OTRAS ASIGNACIONE: 290 000 100000 390.000 292800 292.800 292.&00 7S 91.200 91.lOO 97,200 

002 Apor1es del EmpleadOr l{U50,OOO -565.000 9J»5.000 96414n 9.641.471 9647.471 100 17.523 11.523 .'523 

OOi A SERV'tCIDS DE BIEN! 8,350.000 ~350.000 6 000 000 5.990624 5.990.624 59906:24 lOO 9.376 9,,316 9.316 

002 OTRAS COTllACtONE! 3900000 ·235000 3.665.000 36568SJ 3.656,853 3.656 &53 100 8.141 8.141 8.147 

003 ~porOesen 11.000,000 130000 12.530 000 12.524484 12,$24.484 12 S2.484 100 ~,516 5516 5516 

001 Oet.empoeao tnsl/:luaol'laf 11800000 13OJlOO 12530000 1252'4484 12.524484 "524484 100 5.516 5516 5516 

001 ASIGNAClaN DE MEJO 1180() 000 '30000 12.530 000 12524484 12.524.484 t2Y••84 lOO ~516 5.516 5516 

004 Remuñefaoor1!ll$ Vatmbf 14.200.000 8.165000 22.385000 21.695 .... 1 21.695.441 21,695.441 9' n 669.553 689.5$3 689553 

006 TRA8AJQS EXTAAQR[ 10900.000 fUl5000 11,035000 110198$9 17.019859 11019.859 '00 15.141 15,141 15141 

006 COMISIONES DE SE'" 3.300.000 2.050,000 5.350000 ~t6155088 4.675.588 4.675588 8' 614 4t2 61.,412 614.412 

005 Aguir\akIDs 'f8ono$ 3 lJOooo 8692.000 12'22 000 12141226 12.141,:22$ 12141226 .. 14114 74.174 14714 

001 Agur!n.a1dOs 2.250000 361.000 2.611 000 2._855 2.586,855 2_lISS 99 24.145 24.145 2414S 

001 AGUlNAlOO DE FlEST. 1.350"000 61.000 1.411.000 1410.807 1.410,807 1.'0.801 lOO 193 '''' ,.3 
002 AGUINAlDO DE NAVIO 900.000 300.000 1200.000 1 116048 1.116046 111604f1 96 23.952 23.9S> 23.9S2 

002 SONO OE ESCOlARID. 150.000 -<1.000 '''000 1l1,8S5 711855 1l1.8S5 96 32.145 32.'45 32145 

003 _E~ 10.000 8.592.000 8.602000 8563.856 8.583.856 8.58J 856 lOO 18,' .... 18.144 lftl44 

001 80N0 EXTRAORO!NAF to.ooo 8.592000 8,602000 8.5113"'56 8.563.856 8.5113.056 lOO 18.1 .... 18.144 18,14-4 

004 8QNIFICACWIJ AOtCIOI 320.000 ·S5.OOO 21>5.000 264.660 2&<.1160 264660 lOO 3<ln 3<10 J.«) 

03 ov..-. 38.520.000 38.:;20000 30.454.212 27.154.221 27,154,221 12 8,065.118 10.liS.m 10,765.779 

001 HONORARIOS A Sl.JMA 2'9,520.000 29.520.000 24.583.342 21.883.341 21.681~J 14 4,936,658 1.636.659 1636,6,59 

005 SUPl..ENCIAS y REEMf 9,000.000 9.000.000 S.8ro.1lOO 5.810.880 5.810,M(J ss 3.t2SU20 3.129.120 3 l29 120 .. o.r... G.Slot en Persono 122.444 000 11 535,000 133.979000 102.52$ 111 ".586.268 91.5088.268 14 31,453.289 3$.390,732 35390.1:.12 

003 DIETAS A JUNTAS. ca 39.495.000 39.495 000 35.•59.552 35,45,9.552 35459.5.52 90 •.035.44& 4,035.448 4.035,448 

001 DIETAS DE CONCEJAL 3S.29'.I.000 35.29'.1 000 33.918on lJ..9Hl.on 33918.0n 96 1.376,928 1,316,928 1316928 

002 GASTOS POR COMISt( 2.500000 2 SOO 000 1 $12680: '.512.680 1512680 61 981.320 981.320 987.no 



l. MUNICIPALIDAD DE LONCOCHE 
Deplo.Adm.Finanzas 

MUNICIPALIDAD 

FECHA: 
PAGINA 

Informe: 

26-01-2013 
4 

(nterno 

ESTADO PRESUPUESTARIO GASTOS Al 31 DE DICIEMBRE DE 2012 

(513)'100 ~ 3-4 3-' 3-6 

PRESUPUESTO O6t.IGACK)N ... OEUDA SAlDO SALDO SALDO 

CUENTA INICIAl WOOtFICACIONES VIGENTE 06l1GACION OEVENGADA PAGADO EJECUTADO EXtGlSLE POROetJGAR POR O€VENGAR PQRPAGAR 

003 OTROS GASTOS \.100.000 1.100 000 ,...,00 28.800 28800 1.671200 1.611 200 1611,200 

()()4 PRE STACiONES DE SE 82949,000 11 535.000 94.464 000 67.066.159 63.128.116 63128716 61 27.411.841 31.355284 31355284 

003 ACTIVIOADES MUN1CU lO.58CH100 10.580000 9.111.777 9.117.171 9.111.717 92 86,.223 862.223 862.223 

001 PRQGRAUA lONCOCt ·U'2<I.OOO 4.920 000 4..88.2.117 4.882.717 4.&82.171 99 37.223 37.223 37.223 

002 0fA DEL TRASA.JO 60000 60000 60.000 60.000 60000 '00 

003 DtA OEl. PAORE 255.000 2"000 105.000 105.000 105.000 41 150.000 150.000 ',",000 

0()4 CMA DEL 9OUBERO 70.000 10000 10000 10.000 10.000 

005 A.a NUEVO MAPUCHE too.OOO '00 000 o 100.000 tOO.ooo '00.000 

006 otA OEl OIRtGENTE 220.000 110,000 3.lO000 250.000 250.000 250.000 16 00.000 80.000 00000 

001 PA~fIESTAS~ 3600.000 -1'0.000 349(H)OO 3.490.000 3.490000 3.490.000 '00 

008 OlA OE:l PROFESOR 255.000 255000 :155000 255.000 255,000 100 

010 PROGRAMA NAVlOAO I 100 000 ~ 100 000 675,000 615000 675000 ., 425.000 425.000 425000 

()()4 PROGRAMAS SOCIAl( 55054J)00 5.285,000 60 339.000 39.573.496 37.8511496 31.858..496 6l 20765.504 22.480.504 22 480.504 

001 CENTRO DE ATENoa~ t 850.000 i eso 000 1 &4SCOOO 1.845.000 '845000 '00 5.000 5.000 5.000 

002 INf ANClA 350,000 350 000 :120.000 320000 320000 91 30.000 30.000 lO 000 

003 WJE:RES JEFAS DE H 5000000 100.000 5.100 000 5.001.668 S.001668 5.001.668 !lOI 98.332 ....ll'2 98.l12 

005 PROGRAMA MUJER .. 180,000 4180000 4.t58.888 4.,,3&88 4.113.8&8 !lOI 21.112 66.112 66."2 

006 PROGRAMA ADUlTO" &40.000 640000 362.223 362.223 362.223 51 211.711 271.711 2nrn 

008 PROGRAMA .JOV'(:.NE S 300.000 300 000 '00000 '00.000 100.000 33 o 200.000 200.000 200000 

009 PROGRAMA OtSCAPAl. 180.000 '80000 180.000 180.000 180.000 100 

OtO PROGR..AUA COMUNA. 3500.000 3500.000 955.331 95533' 955.331 27 2.544.669 2.544.669 2.S4<.669 

On PROOER 19.100.000 19.10(tooo 1\.2811,000 11.2$0.000 11280.000 ,. 1.820.000 7.820.000 7.820.000 

012 PROOErUR 2.1$4.000 2.184.000 400000 410.000 410.000 15 2.304.000 2..314.000 2.314.000 

013 ASUNTOS tNOtGEHAS 4.950.000 4.950.000 4.800.000 3.200.000 3.200.000 55 150.000 1.750.000 1.150.000 

014 0Mll 7SO.000 150 000 116.000 116.000 116,000 23 574.000 514.000 574.000 

015 

016 

CEflrr(TRO DE EMPREN{ 

PF'«lO€SAL El CERRO 

IUJ10.000 

963.000 

8.970.000 

968 000 

3._.000 

981.386 

3.404,000 

961.)86 

3.404.000 

9&1~ 

33 

100 

5.566.000 

6,. 

5.566000 .,. 5.$66.000 .,. 
011 PROOESAl. El VAllE 1.1OO.QOO 1100000 1.100,000 1.100.000 1.100.000 '00 
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(5f.ll"'00 !Hi J.4 J.> l-<; 

PRESUPUESTO OOllGACtON '" llEUDA SAlDO SAlDO SALDO 

CUENTA INICiAl UOQIFtCACIONES VIGENTE OBlIGAClOH DEVENGADA PAGADO EJECUTAOQ EXtGlBLE PORoaUGAR POR [)f'V'ENGAR POR PAGAR 

018 PROCESAl MOteo 950.000 95Q000 220.000 220.000 220.000 23 730.000 130.000 130000 

019 PROCESAL NORTE 1.075.000 ',015000 1015J)00 t.015.000 t 075.000 100 

022 UE..lORAMJEN1'O PAR( 2 ... 00 000 2.400.000 2.200.000 2.200.000: 2.2'00.000 92 200.000 200.000 200000 

028 OTROS 100.000 100.000 100.000 100.000 100.00() 

029 SENDA. PREVlENE 1.072.000 1012000 928.000 928.000 928.000 81 144.000 14'U'OO '44000 

005 PROGRAMA oE:PORTE 7.835000 250.000 801JS000 6.$S6.500 4,595,167 4.~5.161 57 1.$28,500 34.89.833 3-489833 

001 HONORARIOS PERSOt 3.500 000 3500000 3.:2&4.000 1.628661 1628.661 41 216.000 1.8n.])] 1811 333 

002 HONOR.AAIOS UQNn{ 1.500000 1500000 1.32'7.500 1.231500 1:231.500 82 112500 _500 268 soo 

003 HONORARIOS AREJITR 500 000 500.000 441.000 441,000 441.000 88 59000 59.000 59000 

004 HONORARlOS AMP\,IFI 600.000 600000 190.t1OO 130JlOO l]().OOO 22 4'0.000 470.000 470.000 

OOS HONORARIos CAPACI 500.000 500.000 49.000 -49:000 49.000 10 -4$1000 -451.000 4SHX'O 

006 CURSO NATACK)N 300 000 300000 300000 300000 300000 100 

008 TALlER CE BASOuETI 250.000 250000 2SO.000 250.000 250.000 100 

009 x TORNEO OEl COPIH 150 000 '50000 lSO.OOO 150 000 150.000 

OtO CAUPEONATO DE VE~ 80000 80000 80.000 80.000 80000 

011 CAMPEQftATO REGIOr 80.000 80000 80.000 80.000 80.000 

014 COMPETEHCIA AUTOl '00.000 160 000 160.000 160.000 180.000 '00 

015 OClISMOEXTREMO 120 000 120000 120.000 12<)000 120.000 100 

024 COMPETENCIA ulTa C. 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 100 

027 JUNTA $UREVA DE Me too.ooo 100.000 100.000 100000 '00.000 100 

02'8 PREMSACION MEJORE 105.000 105,000 105.000 10$.000 105,000 100 

029 PROGRAMA ANUAl 60.000 60.000 60.000 60000 60.000 

006 PROGFtAMAS CUlTUR 9.460.000 6000000 15.480.000 11 ,218.386 10.951276 '0957.216 71 4,261.61-4 -4522.724 -4.52'272-4 

001 CE1.EBRACIOf'i OlA DE 15,000 75.000 75.000 75.000 1$.000 '00 

002 OlA OEL PATRIMONIO 32$.000 J2S000 85.000 8$J'OO $.000 26 240.000 240,000 240.000 

003 ACTMOAD ARTI$TICA 150J)OO 150.1)00 100.000 100.000 100.000 61 SO.OOO 50.000 SO.OOO 

004 e""NIOS CUtTURAlE 625.000 625..000 395.000 395000 395.000 63 230.000 230.000 230.000 

005 ACTMOAD ARTISTICO 21~OOO 215000 215.000 215.000 275.000 
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(SI3)"I00 !Hl :>-4 J-S J.<I 

PRESUPUESTO oeuGACION ... OEUOA SALDO SAlDO SAlDO 

CUENTA INICIAl. MO()tFICACfON€S vtGENTE oet.lGACIQN 0E1It':NGAOA PAGAIlO EJECUTADO EXIGIBLE POROBlIOA.R POR OE\I'ENGAR J'ORPAGA!I 

006 ACTfVfOAO ARTlSnco 285000 285000 '00 000 100,0(10 100.000 l5 1.65.000 185 000 18SJ',JOO 

007 CERTIFICAOON 8fBlK 15000 o 15.000 15000 75.000 15.000 100 

010 EXPO lONCOCHE S.OOO.OOO -2000.000 3.000.000 o 3.000,000 3000,000 3.000,000 

011 PRQCRAMAANlJA,l. 2.670000 2000000 .(.670.000 •.436 656 4.115.$4$ 4.115546 89 233.34< 494, .50( 494".$4 

013 FESTIVAl FOLClomc. 6000 000 6.000.000 595\ 7'Xl 5.951]'Xl S.9S11'Xl 99 48.210 .8110 4110 

22 c. P a.enesy Senl'lCiO$ 816.)10000 50.1)7.000 661.107.000 711892427 761.156205 759.95.1,121 88 1,2050.018 89.214,513 99.9:50.795 101.155.873 

01 Aürnotntos y Bebida 10 70~LOOO t 050 000 11.75.8000 8439917 8.145,762 8.067.162 69 58.600 3.318083 3612238 3.670,838 

001 AliMENTOS Y BEBIDA: 10.506.000 1 050 000 1\.558.000 a34a 917 8.054.762 7.996.162 10 58.600 3.2'09.083 3.503238 3,561.838. 

003 ALIMENTOS Y BEB. AC '1980000 2.980,000 27\8347 2.S16.6t4 2.5016624 .. 261653 463.316 463.376 

001 lONCOCHE EN VERA.f\ 950000 950000 66'm 661.816 66UI16 10 88J161 2&U64 288.184 

002 0tA OEl TRABAJO 80.000 80000 o 80.000 80000 80.000 

005 A~ NUEvO MAPUCHE 10<:1.000 100,000 62227 62227 62.221 62 37,773 31173 37.173 

006 OíA D€l OiRK*:NTE 200 000 lOClOOO 300,000 256 953 253.953 258.953 86 .1047 41.047 41.047 

007 PROGRAMA FIESTAS f 800000 -'00000 lllO.OOO 100000 698.400 6911400 '00 • 600 l./lOO 

009 OlA DE\. FUNCIONARI( '50000 150,000 150000 150.000 1~.000 100 

010 PROGRAMA NAV10AD 100 000 o 700.000 585226 68S.228 685.228 "" o 14772 14.T12 14,172 

00<1 AlJM. Y SESteAS PRO! 5."3$000 200.000 5638.000 3.225607 3.133.426 3.111.426 5& 2412.393 2,504,574 2.504 514 

001 CENTRO DE ATENe"'''' 200000 200000 12556 72.5056 1255& 36 127.444 127.~ 121.444 

002 INfANCIA 650 000 _.000 625817 S88."f97 588,797 ., 24.183 61.203 61.203 

003 MUJERES JEF'ASOEH '50000 _.000 4H033 411.753 411.153 92 32.967 ;)8,241 38.2.7 

004 ~GANIZACtOHES CO 250.000 250,000 126 695 126.695 12$.6950 51 123 JOS 12"3.lO5 123.305 

005 

{l(lIfj, 

PROGRAMA MUJ'ER 

P'ROGRAMAAOU'I.TOI 

750,000 

100 000 

15'),000 

lllO.OOO 

200.92 

100000 

280.492 

650.119 

280,492 

650.119 

31

.3 
469.508 469.508 

49.881 

-169.508 

49.881 

001 PROGRAMA TRABAJAI ¡SO.OOO 250.000 37355 31.355 37.3SS 15 212.645 212.645 212.645 

008 PROOA,AMAJQVENES 100.000 100.000 o 100.000 100000 100,0ó0 

009 PROGAAMA OtSCAPA< 120 000 120.000 83.G75 83.075 8),0150 69 o 36.925 36.925 36.925 

012 ~OO€TUR 200 000 200.000 199 234 199.23<1 199.234 '00 186 166 1&6 

013 ASUNTOS tNOtGENAS 200 000 200 000 64000 ".000 "".000 :u 136.000 136 000 l16J)OO 
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(5I3J'l00 s.<; ,.. ~5 ~ 

PRESUPUESTO OBllGACtON '" D€UOA SAUXJ SAlDO SAlDO 

CUENTA INICIAl U()[)tFICACtONES VIGENTE OBllGACtQN DEVENGADA PAGADO EJECUTAf)() ExtGSlE POROBUGAR PORO~III;'NGAR POR P.-GAA 

(1'4 OMll 200.000 200 000 19350 '9.350 19.350 '0 .8(1650 '80.650 18(1,650 

015 CENTRO DE EMPREN[ IDO.OOO '00 000 100.000 100.000 100.000 

016 PROOESAl El CERRO 100.000 -tOO 000 o 

017 PROOESAl El VAllE 100.000 ~100 000 

018 PROOESAl UOLCO 20 100.000 .100.000 

(119 pA;ooESAl. NORTE 100.000 .100 000 o 
020 POTll 184.000 .114000 '54000 l64.ooo 184.000 

011 PQTl2 184.000 184.000 1114 000 164.000 184.000 

028 OTROS 500,000 500000 500000 500 000 500.000 

02'9 SENDA PREVIENE 600.000 600000 600,000 600.000 600,000 '00 

005 Al'" Y BEBIDAS PRO€ 1.560.000 -15(tOOO 1.410.000 _.309 965.201 _61)1 6!1 58.600 444.691 444.199 503.39!1 

OOB TAllEROE BASOVEH '00.000 .100 000 

~ xTORNEOOElC~H 350,000 350 000 345.832 345,832 287232 9!1 58600 4.166 4.168 62.768 

0'2 OESARROLlOCAUPf) '00000 100 000 '00000 99.892 99.892 '00 '08 1011 

013 COMPETENCIA DE J.M) 50000 50000 50.000 50.000 50000 

015 CICUSUO EXTREMO 200000 200.000 146.608 146.608 .46608 73 53.392 53.392 53.392 

020 CAMPEONAro DE BAE 60.000 60000 61),000 60,000 6(1.000 

021 CAMPEONATO DE: ~ 100.000 'so 000 50000 50,000 50.000 50,000 

022 RAID DEL COPIHUE 150,000 '50 000 150000 150,000 150,000 

024 COMPETENCIA IWTB C. tOO.OOO 100.000 42.000 42.000 42.000 42 58000 58,000 58.000 

026 SEGUNO CAMPEONA T tOO.OOO 50.000 lSOooo 1.39.219 '39.219 139219 9l 10.181 10.781 10.18t 

028 PREM&AClON uEJC>f'U: '50.000 150000 150.000 150,000 150.000 100 

029 PROGRAMA ANUAL '00,000 -50.000 50000 41.650 41.650 41.650 al 8.350 8.350 a 350 

006 AlJ,... Y BEBtOAS PR()( 530,000 '.000,000 1.530.000 1.439.654 1.439.511 1.439.511 !14 90,~ 90.489 90.439 

OO, CELE8AAC1ON OlA ~ 5<).000 50000 11.985 11.985 17.985 J& 32.015 32015 32.015 

002 DcA DEl PAT"ruMONIO· 50000 50.000 27.000 21.000 27.000 54 23.000 nooo 23.000 

OOJ ACTlVIOAO AATISTICA 5<).000 50,000 27.000 21,000 27.000 54 23.000 23.000 2l.ooo 

004 EVENTOS CUl TURAlE tO(U)OO: '00000 90.000 90000 90000 90 10_000 10.000 10000 
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PRESUPUESTO OSllGAClON ... OEllO" SAlDO SAlDO SAlDO 

CUENTA rNICLAl, UQOlFtCAClOHES VIGENTE OeUGACJQN DEVENGAOA PAGADO EJECUTADO EXIGIBLE PORo&"lVAR POR OEVENGAR PQRPAOAR 

007 CEATlFICAClQN 818LK 80000 80000 79 008 "'.008 19.008 99 992 992 992 

011 PROGRAMA ANUAl. 200.000 200.000 198.66' 198,661 198.661 99 1.339 1.339 1.339 

013 FESTfVAl FOlClORIC' , 000000 1,000000 UIOl)()(l() 999.11$7 999,851 lOO 1<3 '43 

002 p~.~ 200.000 200.000 91.000 91.000 46 109.000 ,.".000 109.000., 000 

004 AUMENTOS PARA AHU 200000 200000 91000 91.000 91.000 '09000 109000 109,000 

022 PROGAAUA -.eEJORM 200.000 200.000 91000 91.000 91000 109.000 109.000 109.000 

02 Te.dileS. V!r!itu.ltrio 'i CM la 000 000 100 000 10.)'00.000 15$5,138 1435,888 1.43$ &88 3.144 002 3,26,4.112 3.264,112 

002 VESTUARtO. ACCESOf 7000 000 l 200,000 8.200.000 5260 715 ~.169 116 5.t69.t16 63 2.939265 3JIJ0884 3030.8&4 

003 c..,_ 3.000 000 ·500 000 2.!<lO.000 22'94.403 2266712 2266,112 2<l5 591 233.228 233 228 .'
Ol Comtlusbbles 'i l~ 15000.000 21000000 96.000000 85.41~ soo 81.8004.500 81,804.500 11$ 105B4 500 1.,195.500 1.'95,.500 

00' Para Veh¡cutros 1000(HIOO 21.000000 91.000.000 81.865661 18.2$4,661 18.254-.661 66 9.13é l39 121<\5.339 12.145339 

002 Para~.EQUlp. 500 000 500.000 231,311 231.311 231,3" <. 26lUü3 268.623 268.623 

003 PAAACALEfACCláN t 000.000 1.000.000 635,160 635.760 635160 54 l64 240 364,240 364.240 ... PARA OTROS 3500.000 3.SOO,000 2682102 268:2.102 2.682102 n 811298 811.298 811298 

()4 Maleriale$ de UI.o e Cor 109.462.000 S,31HKJQ 114.719.000 101,415 B90 98.114.738 98.11.,138 86 13.363.' 'o l6604,262 16.604.262 

00' MATERIAlES DE OFK:I 12970.000 <156000 11.112.000 116434t8 1\322 n6 11.122.116 93 _.582 189.8&4 ,,,_ 
00' Materiales De or.cn. Pi 12.000,000 1000.000 \1.CM.)(lOOO 10'911 238 10.649936 10,649.936 97 28,162 350.064 350.064 

003 MATERIALES OE OFlel .so.OOO <50000 221130 271.'30 221.130 <. 228.810 228.810 228.810 

001 lONCOCHE EN VERA.... '50000 150.000 21 130 21.130 21.130 ,. 128.810 128.810 128.810 

007 PR~ FIEST AS' 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 100 

010 ~NAV1DAD 10lHX'O 100-ÍlOO 100.000 100.1)00 1.00.000 

()()4 MATERIALES DE aFIC. 520.000 ..42 OCIO 662.000 45,.OSO 451050 451.0SO 66 210.950 210'.950 210.950 

002 lNfANCIA >0000 50.000 50 000 50.000 50.000 100 

003 ~OG_ MUJERES 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 '00 

004 ORGANlZACtONES ca '50000 '50 000 l43SOO 143.500 143.500 96 6.500 6.500 6.!<lO 

.,006 P'ROGRAMA ADUlTO .. 160.000 160,000 66000 66.000 66.000 94.000 9<1.000 94.000 

001 PROGRAMA TRABAJAI 50000 50.000 50.000 50,000 50.000 

Ol) ASUNTOS lNOIGENAS 60000 60000 60.000 60000 60000 
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PRE$UPVESTO O8L1GAC1ON ... DEUOA SALDO SAleo SALoo 

CUENTA INICIAl. M{)(}¡fICACtONES VIGENTE oeLlGAClON DEVENGADA PAGADO EJECUTADO EXIGlSlE POROQUGAR POROEVENGAR' PORPI'GAR 

0:29 $(NDA PREvIENE '42(J(X) 142.000 141,550 141,550 141.556 lOO 4SO <so 'SO 

002 T edOS '1 Olros Material. 1.000.000 1000.000 992625 992 626 992.626 99 7.374 7,374 7.374 

000 TEXTOS Y OTROS MAl 1.000.000 1.000.000 992-626 992.625 992.626 .. 7.374 7,374 7,37' 

011 PROGAAMA ANUAl. 1.000.000 1.000.000 992.626 992.626 992626 99 7.37. 1.374 1.31' 

004 PROOUCTOS FARMAC 50.000 50000 44.380 "380 "18O ag 5.620 5,.620 5<120 

004 PROOUCTOS FARMAC 50.000 50000 44.380 ... 380 "380 89 5.620 56:ro 5<620 

00' CENTRO DE ATENeO 50.000 so.ooo 44.380 "18O ".380 ... 5.620 5620 5.620 

006 FERTILlZANTES. INSE( 5.850.000 74690 5.924.690 3.081."'2'" 3,061227 l 081227 52 2JW3.266 2.&43463 2843.463 

001 GESTK)N INTERNA 2.500.000 uooooo 1.lO4.7$3 t.2OoI753 1.204.753 48 1.295.247 1.295.247 1295,247 

001 GE$TtON INTERNA 2.500.000 2_000 1..204 753 1.1Oo4153 11Oo4.753 48 1.295.241 1 2'95,2.1 '.2952<17 

00< PROGRAMAS SOC!Al.f U50.000 14JiCOO 3.424.&1lO 1,81&.611 1.876"'74 1.876.414 &S 1.S48.o.19 1548,216 '\ 548.216 

011 PROOER 500 000 500000 243.2"'6 2"'3246 243246 '9 256 7s.t 256 7::.4 256 754 

016 PROOESAl EL CERRO 'OHlOO -64 200 335.800 3JS.800 335.632 335.632 lOO 1,", u¡a 

011 PROOESAl. EL VALLE _000 11 000 47U100 '70410 470381 470 381 lOO S90 619 61. 

018 PROOESAlt.tOt.CO -400.000 -142'110 2!J1890 2S1..a 257868 :157.886 lOO 

019 PR(XJESAL NORTE _000 210000 610.000 569.327 569,327 569<327 93 40.673 "'0,613 40.613 . 

02'0 POTl1 .50 000 450,000 o 45O,fXlO "'50,000 450.000 

0:11 POTl2 450.000 45(UlOO o "'56.000 '56,000 450.000 

022 PROGRAMA ME..tORAA 350.000 356.000 350.000 350.000 350000 

007 MATERw.E:S y eTllES 3.340.000 3.340.000 3.300._ 3.253 015 3253.075 97 39.040 8U25 1\6.925 

oot MATERW..ES y lJT1LH 3.200.000 3.200.000 3,190.858 3142.913 3,1"'2.973 .. 9.142 57.027 57.027 

004 YA TERIAlES y UTtlE~ 1<410.000 1«).000 110..102 110..102 110.•02 79 29.898 29.896 29.898 

001 CENTRO DE ATEIIlCO 140.000 1..0,000 110.102 110,102 110..102 19 2'9.898 29.898 29.896 

ooa t.t.eona;e pata Oficina. Ca 282.000 320.000 602.000 421.700 421.100 421,1(10 70 '80.300 180.300 180.300 

001 GESTtON tNTERNA 250.000 250000 '23200 1.23.200 12'],200 <9 126.800 1:2'6.800 1l:UOO 

00< MENAJE PARA OFICrN. 32.000 320 000 352.000 296._ 296._ 296 500 llS 53.500 53._ 53.500 

020 POTl1 16J)OO 16.(100 16.000 16,000 1&.000 

021 POH2 16.000 .0000 16.000 16.000 16000 
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ESTADO PRESUPUESTARIO GASTOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012 

(513)"100 5-6 3-4 H ~ 

PRESUPUESTO oeLIGACION 'lío DEUOA SALDO SAlDO SALOO 

CUENTA INICIAl UQOIF-ICACK>NES VIGEN1'E 08UGACION DEVENGADA PAGAOO EJECUTADO EXIGiBlE POR08t..IGAR POR DEVENGAR ~PAGAA 

02'9 SENDA PRE\IlENE 32{l.000 J.20000 2911,501) 298 500 296.500 93 21.500 21.500 21.500 

009 "'sumos. Repueslos y A 60011000 200,000 6.200 000 6.11,Ui!18 6.015656 6,015,656 .7 65.342 1840.344 1840.]44 

001 JNSUUOS. REPUESTO ti 000.000 6.000000 5.919.lOO 5.82(L296 5.820.2'96 80.700 179.102 179102'7 ..004 INSUMOS, REPuESTO 200,000 200.000 195 :158 195358 195:158 4.642 ".642 '''2..02'9 SENO", PREVIENE 200000 200000 195.35$ '95.358 '95.358 4.642 4.642 ".642 

010 MA TERfALES PARA MI 43960,000 10389.800 54.349.800 46.595 381 44 263 281 44 263 282 81 1154419 10066.518 1006&.518 

001 ~ Para Mat'lteoa 28.000 000 13900,000 4'900000 llL374476 36042317 3&J)42.377 86 3.525.524 5.857.623 58:$7,623 

004- MATERIALES PARA MI 15960.000 ~,510.200 ~2.449 800 8,220 905 8220905 8.220,905 66 4.228.895 4228.89$ 4228895 

00' CENTRO"TENCION 01 110000 O 110000 102162 t0216'2 102,162 93 1.336 7.8"" 78"" 

012 PROOETUR 200.000 200000 47.663 41663 41.663 24 152.331 152.331 152'.331 

016 PROOESAL EL CERRO 1000.000 -1.000.000 o 

017 PROCESAL El vAlLE 1000000 -934 200 6500<1 65.800 65Il00 65_ '00 o 

018 PRODESAL MOleO 1000.000 '-.000 <00000 396 840 396.840 396,840 99 3160 ::t160 JUlO 

019 PROOESAl NORTE 1 000 000 -1.'100 000 

020 POTll 750000 750 000 o o 150.000 750000 750 000 

021 roTl2 1'50.000 750,000 150.000 150.000 750 000 

022 PROGRAMA ME.JO.R.M 650.000 650000 632.428 632 428 632.428 97 o 11.512 11572 '1.512 

023 PR()(JAAMA HuERT~ 2.500,000 2500,000 2.191980 2191.980 2191,960 1!8 306.020o 30'''00 -..028 OTROS 7000000 7000000 4.160,232 4.160232 4.160.232 2239.168 2.239.168 2239 768 

029 S€NOA PREVtENE 24.000 24.000 23.800 23800 23.aoo 99 200 200 200 

011 REPUESTOS y "CCES 1500(1000 100.000 1510(1-000 15.100 000 15,081150 15.081.150 100 ,2,850 12.850 

0'2 OTROS MATERIALES 600.000 600 000 544,227 541 227 544.221 91 55.173 55,113 55.113 

013 Equipo.$Me-notes 10.000 o 10,000 o 10,000 10.000 10,00(1 

0'5 10.000 10,000 o o 10.000 10.000 '0000-~ 
016 Ih\TERIAS PRIMAS Y ~ 2800.000 .$)9.490 2,19(l510 2.166.633 2.164.953 2.164.953 99 23.877 25.551 25.551 ... PARA PROGRAMAS se 2,800,000 -609,.90 2,190,510 2.166.633 2164.953 2.164.953 99 23.877 25.551 25.557 

016 PAOOESAl El CERRO 300,000 ~.800 214200 214.100 21.,200 214.200 '00 o 

017 PRODESAl €l VAllE 300,000 -35.800 214200 214.200 214.200 214.200 100 o 

http:i>1''�;:�',,�.-..II
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PRESUPUESTO OBUGACION ... OEUOA SAlDO SAlDO SALDO 

CU€NTA INICIAl uornFtCACJONES "'GENTE O8ltGACtON DEveNGADA PAGADO EJECUTADO EXIGIBLE POR <lBt.1GAA POR DEVENGAR POR P>\GAR 

018 PROCESAl MOlCO 300000 ·222890 77110 66.616 66616 66616 86 10.494 10>494 lQ4l}4 

019 PROOESAl NORTE 300.000 ~215 000 115000 83.300 83300 83.300 98 1700 1.700 , 700 

020 PDll1 300.000 300.000 299.97$ 298309 298lO9 .. 2S Uj9$ 1691 

021 POli] 300.000 300000 2'l8.31J9 298lO9 298.lO9 90 1.691 U'¡9~ 1691 

023 PROGRAMA HUERTO~ 1.000.000 1000000 990.033 990019 990.019 90 9.967 9981 9981 

999 OTROS 17.590.000 -4.300 000 13290000 11.0410.483 10,934346 10984,.}46 83 1.879 $17 2.305.654 2.305654 

001 OTROS PARA GEnQN $.000.000 -1 sao 000 3500000 326!l6<0 3.134 4&4 3.134.484 90 139.:160 365.516 365.516 

""" OtrosPara~5S 10840.000 ~2,800000 8~000 7~,932 6 104 9~1 6-1()t,951 83 , 035088 1.335049 1335.049 

00' CENtAOOE ATENeO :160.000 360000 331.564 331 S64 331.564 92 28.436 28 "36 28.436 

003 Pf<OGRAW.UWERES 80000 80000 72.229 72.m 1'2.229 90 1.771 7,771 1111 

005 PFtQGAAMA. MUJER ~uXIO"OOO • 000000 2.911,703 2.911.703 ].911.103 73 1.088.297 1,088,291 , 081.297 

010 PROGRAMA COUUNA 7500.000 1500000 2.-471.79$ 2.471 794 VH1.7904 99 28.205 28206 ~8 206 

011 PROOER 5O<l.000 500 000 317.864 311.864 311.864 64 Ul2.136 182.136 182136 

016 PROOE$Al El CERRO 700.000 -100000 o 

017 AAOOeSAL EL VAJ...LE 700.000 ~l00,OOO o o o o 

018 PRODE SAL UOI.,CO 111<>.000 -700.000 o o 

019 PROOESAI. NORTE 700.000 -700,000 o 

D2(I pon 1 300.000 o 300000 591.960 299_ 299980 100 -299.960 2ll 20 

021 POTI2 300.000 300.000 2918.811 299&11 199811 '00 183 103 183 

005 OTROS PARA PAOGRI 1.150,000 1750.000 1.144.911 ',.... 911 U~,911 65 605.089 605 oeg 605.""" 

006 C~ DE NATAQ()N 230000 130000 o o 230.000 230.000 230.000 

020 CAMPEONATOOE .... 120.000 o 120,000 120.000 120.000 120.000 

027 JUNTA SUREWAOE Me 150.000 o 150.000 1<.11.500 148.500 1"8500 99 1.500 1.500 1500 

028 PM'M1AC1ON MEJORE 250.000 250.000 o 250.000 250.000 Z50.000 

029 P'ROGRAUA ANUAl 1.000.000 1.000000 _411 996.411 996.411 100 3.589 3.581> 3589 

05 SERVICIOS BASlCOS 247,G1Q,OOO -4.300.000 242.110.000 205.751.162 205.1501.762 """.605.2114 85 t.t45,478 36.958238 36.958238 38.164.116 

001 ElECTRlCtOAO 195J)00.000 -8000000 181.000,000 155:..398,710 155.398 770 1ss,m.no 83 3U¡Ol,23(J 31.601230 31601.230 

001 ftacbiOdad P .... ee¡r.if,I 15.000.000 o 15,000000 12.81.781 12.874781 1287.781 86 2.12:$.219 2.125 219 2.125.21'9 
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ESTADO PRESUPUESTARIO GASTOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012 

{5I3)"100 s.<; 3-4 3-S 3.(\ 

PRESUPUESTO 08tJGAC1C)N '" DEUDA SALDO SAlOO SAlOO 

CIJENTA tNlCtAl MOOfFICACJONl;S \/lGENTE O6t.1GAC1ON DEVENGADA PAGAOQ EJECUTADO EXJGlBLE POROEIUGAR POR OEVENGAR PORPAGAA 

002 E~.:I P:.ff& Sennci 180 000 000 -8000000 172.000000 '''2.523,989 '''2.523.969 142.523969 8J 19.476.011 29"16.011 29.476011 

002 AGUA '''.000.000 '4.000000 10459.382 10.459382 10.·59.382 75 3,~.618 3.50&0618 3540.6'8 

001 Agua Para Ge$llCI'I mWtI 5.500.000 5.500000 .. 060 875 .. 060 615 4.000,875 74 1.439.125 t 439 125 '.439125 

002 Agua Par. Se~ COf 8.500.000 8.500 000 6.398 507 6.398.501 6.398.507 75 2.101.493 2.101 "93 2.101.493 

003 GAS ".500000 ....500 000 44&.5.899 ..... 85.899 .. 48.5.899 100 1•.101 14101 ".101 

004 eon.c 3.500.000 1500000 5.000 000 4.308 '76 .. 808816 ... 808,876 96 191.12. 191124 191.124 

005 Telefon¡iI Fifa .a 500.000 2.200.000 20 100.000 20 299 632 20-199.6,J2 19.226612 .. 1073 010 _.31>8 400 31>8 1413.388 

006 TElEfONOA CEll...I\..AR 8.500.000 8500000 19&\ 458 1.964 "53 7.964,"58 94 53S.S42 535542 53$542 

007 Acxeso.In4fttTl(!f 3000.000 3000000 2334 1"5 2334.745 2261267 78 73.453 _.25S 665255 738.113 

00II ErdacesdeT~1C 5.000 S 000 5.000 S 000 S.OOO ... o,,,,. S.OOO S 000 o 5.000 S 000 S.OOO 

06 M8I'Iten~ y Repara 2J~10,000 1350000 4.160 000 3.5&4 819 3.584.819 3,584 819 86 515,\81 515181 575.181 

001 ManlenlfTli.ento .. Reopara 10.000 .. 000 4000 4.000 4 (lOO 4.000 

002 MANTE.NIMlENTO y RE 2.500,000 1356000 3800 000 3501919 3 SOl 919 3501919 91 354.081 350& 081 354.081 ... """" 300.000 :!OOOOO 82 000 82.900 6:1.000 28 217,100 217.100 217,100 

07 PUBttCJO,AO y [)tfUSt( 18.210.000 S 500 000 1371\1.000 21.678965 21.612.920 21,612.920 91 2,091.(135 2157080 2.157.080 

001 SERVlCtOS DE PV6UC 9.520 000 800000 10.320,000 9.:.43175 9.277,130 9277.7X1 90 976.225 , 042,270 1042.210 

001 S{RVtCIOS DE PUllLIC 1,000.000 800 000 7.aooOOO 7 "95 523 7 "95.523 1.955:l3 .. 304.471 J04 417 304.'17 

003 SERVICJOS DE ~tC lM.OOO 350.000 350000 350.000 350000 

001 PRQGAAMA FIESTAS I 250 000 250000 250.000 250.000 :z:;Q.OOO 

010 PROGRAMA NAvtOAO 100.000 10CU)()O o o 100.000 100000 100.000 

004 SERVICIOS DE PUBI.IC 2.170.000 2.'1\1.000 1,848252 1.182.207 1.782.207 82 321,748 387.793 387.l'93 

009 PROGRAMA OI$CAPA( 120.000 120.000 117.120 111.120 117,120 98 2.880 2.880 2.880 

012 PROOETUR 2.050.000 2.050.000 tTJ1.1l2 1,665.081 L&65.087 81 318.868 384.913 3&4.913 

002 SERV~OS DE tMPRE! a.300.000 4700000 13.000 000 12.335190 12.335 190 12.335,190 95 6&4.810 664.810 664.810 

001 
s..v.clos Oe ....._, 

7.500.000 4.700.000 12.200,000 12.185 190 12.185.190 12.18.5.190 100 14.810 '''.810 14.810 

003 seRVtClOS DE IMPRE! 150.000 o 150000 150.000 150,000 150.000 100 o 
001 PR~MAFIESTASt 150.000 150.000 150000 ISO 000 150.000 100 O 
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Interno 

ESTADO PRESUPUESTARIO GASTOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012 

6 (SI3)"'OO S-6 J.4 3-5 H 

PRESUPUESTO QBlIGACJON '!lo DEUDA SALDO SALDO SALOO 

CUENTA INiCIAl MQOtFICACtONES VKiENTE OBUGACIQN DEVENGADA PAGADO EJECutADO fXIGtBlf POR08lIGAR POR DEVENGAR PORPAGAA 

004 SeRVICiOS DE IMPRE! 650.000 650 000 650.000 650 000 650 000 

001 PROGRAMA TRABA.JAI 100.000 100 000 100.000 100 000 100 000 

015 CENTRO DE OAPREN[ 500.000 560.000 550.000 550.000 550.000 ... OTROS 450.000 '50000 o "50.000 '50 000 '50 000 

001 OTROS DE PU8UClOA 450.000 "SO,OOO o .50000 '50 000 450,000 

08 Sennoos. Genera," 291 Q30.000 13.120 000 304 150.000 293.14'5011 2'91441840 291.441..840 96 '0,404 923 '2108 160 \2.108.150 

001 SERVICIOS DE ASEO 260J)IXUiOO .) 000,000 251000000 256.128156 256.128156 256.128.156 100 811.244 811.244 81124<4 

002 ~deV.gQncia 3.000.000 ·100000 2.300000 2.211898 2217.898 2.217.8ge 99 22.102 22102 22.102 

001 PA.$tfUES FlETESY& 13.380.000 9820.000 23.200000 20.159.999 11.898 719 11.898.179 11 3.040.001 5.301.221 ~.J01 221 

00' PASAJES flETES Y & 8.500.000 63(10.000 14: 800.000 13.315099 11.)53.879 11.3!t3.819 11 1484.901 3446.121 3.44.121 

003 PASAJES FLETES Y & 910.000 910.000 540.000 540000 540.000 59 310.000 310.000 310.000 

001 PROGRAMAlOHCQO 5100000 510000 24G000 240000 240000 .1 210.000 270000 270000 

001 PROGRMIA FIESTAS. <00.000 _.000 300 000 300.000 300.000 15 100.000 100 000 loo.ODQ 

004 P~ES Fl.,ETi;S y e· 2."4'0000 1 0:10 000 5 440 000 ".54$100 4.290.100 4290.100 19 894.900 1149.900 1.149.900 

001 CENTRO DE Af€NCtOt 810.000 810 000 805000 """.000 _.000 93 65.000 65000 65.000 

002 INFANCIA 350.000 350 000 205.100 205,100 10$.100 59 1... 900 144900 144.900 

003 PROGRAJM MUJERES 200.000 ~100.000 tOO.OCIO 100 000 100.000 tOO.OOO 100 () 

004 ORGANlZ.ACIONE$ CO 250.000 100 000 350 000 250 000 250 000 250.QOO 11 100.000 tOO.OOO 100.000 

006 PROGRMlAADULTO .. 350.000 ·100 000 250.000 150 000 150.000 150.000 60 100.000 100 000 100.000 

009 PROGRAMA OI$CAPA( 100,000 100.000 o o tOO.OOO 100 000 100.000 

013 ASUNTOS iNOtGENAS 200.000 200 000 100.000 100.000 100.000 50 100.000 100.000 l00.ODQ 

D1S PROGRAMA OE EMPRI 100.000 100.000 100.000 100 000 100.000 

016 PROOESAt.. El CERRO _.000 .....000 _.000 _.000 990.000 '00 o 

011 PROOESAl El VA.L.lE 650.000 650.000 650.000 MO.ooo 650.000 lOO o 

018 PROOESAl MOlCO 150000 150.000 150.000 1SO.ooo 150.000 '00 o 

019 PRooeSAl NORTE 130.000 130.000 545.000 290.000 290.000 4G '85.000 "4().000 «<0.000 

005 PASAJES flETES Y 80 1.200000 1.200.000 909.800 864800 864.800 12 290.200 335.200 33$ 200 

008 T Alt.E.R DE SASOOETt 150.000 lSO.OCIO 120.000 120.000 120 000 80 30.000 30000 30.000 
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ESTADO PRESUPUESTARIO GASTOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012 

(513Poo s.<; 3-d H J..6 

PRESUPUfSro 0IIl1GAClON " OEUOA SAl.OO SAl.OO SAl.OO 

CUENTA lN!CIAL ~FICACl()NfS vtGENTE OSllGI\ClQtI DEVENGADA PAGADO EJECUTADO EXIGiBlE POR CJeLtGAR POR DevENGAR PORPA,GAR 

011 CA,MPEONATOREGIOf 200000 200.000 200000 200 000 200.000 

012 OESAA'ROllO CAMPE¡ 200.000 200.000 200000 200000 200.000 100 

026 SFGUNOO CAM~QNjt f50.ooo 150,000 90000 4$,000 45,000 30 60.000 tOS 000 105000 

019 PROGRAMA ANUAl 500.000 500.000 499.800 499800 400800 '00 200 200 200 

006 PaSe.s Fieles 'f Bodeg 3SO.OOO 500000 8SO 000 S50.ooo 8se 000 650.000 100 

01' PROGRAMA AN\,lAl 350000 3seooo 350000 350 000 3SO 000 100 

013 FESTIVAl FOlClORIC' 500000 500 000 500.000 500000 500.000 '00 

0'0 5eorv1OO5 De Suwlpoér 1 100 000 300000 1400 000 955310 9'55370 955,370 68 ....630 444 630 4.. 630 

011 $eM/;;)QS De Producoen 7000.000 1,000 000 7000000 7,000 000 7.000.000 lOO 

003 SeMoos De Proc:k.tdmi \ 7.000,000 7.000.000 7.000 000 7:000000 7.000.000 100 O 

m orROS 6,5,soJ)OO 67(XHlOO 13250 000 7.223054 7.lS1037 7.181.037 54 6.026.Stfi 6066963 fi.Q68.963 

001 Otros De ~$ Gent 6000.000 6700000 12700 000 7123.054 7081037 7081.037 56 5.576St6 5618963 5,51S 963 

003 OTROS DE SERVICIOS 150.000 150.000 150,000 lSO 000 150.000 

007 PROGRAMA FIESTAS ~ 150.000 lse 000 ,so 000 ISO 000 150.0(1) 

004 OTROS DE SERVICIOS 400000 400000 '00 000 .00000 100.000 2'l 300000 300 000 300.000 

001 CENTRO DE ATENCIOI 100JXlO 100000 '00 000 '00 000 100,0(1) '00 

028 OTROS 300000 300 000 300 000 JCQOOO 300000 

006 OTROS DE PR()GRAI¡A, O 

013 FESTIVAl, FOlClORlC' o 

09 Atrief'ldos 22.200,000 7500,000 29 760 000 25 7234~ 24 87S 067 2>4.S78.t167 .. 4.036 537 48819J3 4.881933 

002 ARRIENDO O€ EOIFIC 21,560.000 -2,500.000 '9,06Oooo 15]32.818 14.887422 14,887.422. 18 3327.182 4172.578 4.172,574 

001 ARRfENDO DE EOtFICI 19400000 ·2.500.000 16.900.000 13,812813 12.967422 12,967422 77 3.087.182 J 932.578 3.932.574 

()()4 ARRIENDO DE enlFlC1 2.160.000 2,160 000 1.920000 1920000 1.92(1,001) so 240,000 240.000 240000 

004 ORGANIZACIONES CO 960000 960000 120.000 120000 120.000 11 240000 240.000 24(1000 

()(l6 PROGRAMA NJUlro a; 1200.000 1200000 1200.000 t,2ooooo 1.200,0(1) lOO O 

005 Atnencso de lA ~s 'i ( :100.000 200.000 200000 200.000 200.000 

()()4 PROGRAMAS SOCIAlE 200.000 200.000 200000 zoo.ooo 200000 

022 PROGRAMA MEJORAA 200.000 200 000 200 000 200.000 200000 
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PRESUPuESTO 09l1GACJON .. DEUDA SALDO SAlOO SALDO 

CUENTA INICIAl MQOtFrcACIONES V~ENTE OBUGACION DEVENGADA PAGADO EJECUTADO EXIG16LE POR08UGAA POA DEVENGAR P'DRPAGAR 

999 01,,,, soo 000 10 (100.1)00 10500 000 9990.645 9.990.645­ 9.990645­ 95 S09 355 S09,J55 S09.355 

001 OTROS oe ARRIENDO 10000000 10000000 9990.645 9990645 9,990.645­ 100 9355 9355 9,355 

10 ~r~'f( 460.000 460000 270740 270740 210.740 59 189.260 189.260 189.:260 

002 PI'l""'" YGastos Oe Seg 450 000 45(1-000 210740 270.740 27'0.740 '" 179.260 179 260 179.260 ... OTROS 10000 10.000 10000 10,000 10.000 

" SERvlCtOS TECNICOS 12300000 ·1500000 10.800 000 7223001 1013.00'1 1.07:tOOl 6S 3515999 3726.999 J 126999 

002 CURsos DE CAPACITJ 2"""000 HOOOOO t 501 000 135'-<100 1.35U1OO 48 1299 000 1.449.000 1 .... 9.000 

001 Gl:STION INTERNA 2,600000 2800 000 1 SOl 000 1.351.000 1.351,000 .. 1299 000 1449,000 1449.000 

003 Senr.oos lnfQn'n bcOS 9 500,000 1 500 000 8000000 S 722 001 5.122.001 5.72HlOl 72 2217 999 2.211,999 2.277999 

12 Otros Ga$1Q$ t!fl s.en~$ 11.060.000 "1 000 000 l1J)GO 000 11 oas 155 10.982. '68 10.982 '68 91 971,845­ 1,071.832 1.071.832 

002 GASTOS MENORES 7.450000 ·2950000 4.500 000 3967451 1Ml4S4 3.881.464 86 512.549 618536 618,5)6 

001 GASTOS '-'1ENl'.JR:ESPI 7 000 000 -2 950.000 4050000 :1 SSO lBl 31..... 394 3.744 394 92 199'619 305 G06 _,606 

003 GASTOS MENORES PI 450.000 4'" 000 137070 137010 137.010 30 312.930 3t2.930 312-930 

00 I Pfi:QG.RAMA lONCOCI­ 2(](),000 200 000 102100 102 '00 102.100 5' 9' 900 97.900 ., 900 

007 PROGRAMA FIE$T AS I 250 000 250 000 14 970 34 910 34.970 14 215.030 215.030 215030 

003 GASTOS OEREPRESE 3.2'00.000 3950 000 7.150J'OO 7,1002'04 1.100.204 71()(t204 99 49196 49796 49.796 

001 GASTOS DE REPRESE 3.20(HIOO :3 9$0000 7150000 7 tOO.204 1,10(t204 1.100.204 99 49796 49196 497')6 

004 INTERESES. MOlTAS' 4QO 000 400 000 500 500 500 399 500 399 500 399 500 

999 01,,,, 10000 10.000 10000 10000 10.(X)O 

23 e x P PRESTACIONES 30.000 30 000 30000 30000 30000 

01 PRE$TACIOHES PREV 20000 20,000 20000 20000 20,000 

002 BONIfICACIONES 10000 10.001) 10.000 10.000 10.000 

004 DESAHUCIOS E WOEh' lO.OOO 10000 10000 10.000 10,000 

03 PRESlACJONES SOCtl 10000 10.000 10.000 10.000 10.000 

001 INOEMNIZAClaN DE CJ 10.1)(10 10JlOO 10.000 10.000 10.000 

24 e • P "ansfefencias Co 602.668.000 18602000 621.270.000 Su 367 744 510.825.624 510625_624 82 109.902.256 11044.1-316 110.44.L376 ., 
Al Sedar ?riIr-oo 110,550 000 1~, 102.000 125.652.000 1f5910.754 ~t5.J68 634 115.368J04 92 9,14! 246 10 2a3.366 10283.lG6 

001 FONOOS OE EMERGEt 6.500000 6500000 4 :11~f498 4.379 ___96 4.379498 61 "2 12~l502 "2120 502 2120.502 
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""ESUPUESTO O8ltGACIOf'!( % DEUDA SALDO SALDO SALOO 

CUENTA INICIAl MQOIFICACtQNES VIGENTE OBllGACION DEVENGADA PAGADO EJECUTADO EXIGIBLE POO OBt KiA.R POR DEVENGAR POR PAGAR 

..,. FONDOS DE EMEAGEt 6500,000 6,500.000 4379498 4.379498 4,379498 " 2120502 211O.S0'2 2.120.50.2 

001 ORGANIZACIONES ca 36 4SO 000 12000000 48 4SO.000 46100 500 46 100 SOO 46.100.soo 95 "349500 2,)49.500 2.349.500 

001 ORGAH1ZACIONES CO 36.450,000 12JlOO.000 48.45(UlOO 46. tOO 500 46 100.500 46.100 500 95 2,349.500 2349.500 2349-500 

006 VOlUNTARIAOO u 9550.000 9!>SO.000 9,050 000 90SO.000 9050.000 95 500000 500.000 5OOJ)()O 

007 ASiSTENCIA SOCIAl A 31000000 3000000 40000 000 38.459053 38,315833 33375,833 .. 1.540.947 1.624167 1624.167 

004 ASISTENCIA SOCIAl A 37000000 300(LOOO 40000.000 38 459053 38 315.&3 38.375,833 .. 15040941 , 624,1ñ7 1,624,16'1 

009 PROGRAMA OtSCAPA< 600000 600.000 t16,450 130450 130.450 22 423550 -<69.550 469.550 

024 PROGRAMA DE MEJQf 1000000 1000.000 S 901 792 5.&1'i4 592 5864.592 54 1 096 208 1135408 1,135.408 

025 BECA. MUNtC;P"l 6400000 J 000 000 9.400.000 9400.000 9400 000 9400,000: 100 " 
026 AYuOAS SOCIAlES 23000000 23000000 2:(1980611 22.980 791 22_980 79' 100 '9.189 19.209 19.209 

oos PREMK>S yOTROS u 13.050.000 101000 13,152.000 10.514944 10.056,044 10.056,044 16 2.631056 3.095956 3.09S,9<i6 

003 PREMtOS y OTROS p¡l 2 lOO 000 2300000 1.144 580 ,5,35680 '.535680 6' 555420 164 320 164.320 

00' PROGRAMA lONCOC," 900 000 900.000 776,300 5n4OQ 511400 54 123,100 322&00 322600 

002 OlA DEl '1 RABAJO '50 000 150.000 145280 145280 t45,.28O 91 .no 41:10 4.120 

003 OlA Da PADRE 170000 '70000 11Q 000 110J)OO 110.000 100 

004 OlA DEL 8(.)M8ERO 80.000 80000 ao.OOO 80.000 80.000 

0I:l6 DlA OH OIRIGENTE 250 000 250000 183000 163000 183.000 73 61.000 61.000 61.000 

007 p~ FIESTAS I 600 000 600 000 32'0.000 310000 310.000 52 28<1.000 290.000 290 000 

006 Dl.Aott. PROFESOR 150.000 150.000 150 000 150 000 150.000 100 " 
004 PREMfQS y OTROS P" 2,100.000 2<)2000 2302000 1.355.640 1 355640 1.3$5640 59 94<;.360 946.)60 94<;360 

003 MUJERES JEFAS DE H 100,000 100.000 100,000 100 000 100000 100 - " 
0Q5. 

~ 

PROGRAMAMUJER 

PROGRAMA ADUl TO), 

550.000 

200.000 

550.000 

200.000 

549,540 

199.960 

54954<> 

199 960 

549.540 

199960 

.00 

100 

.60 

40 4. 
460 .. 

012 PROOETUR 500 000 500,000 308,000 :lO8000 300000 62 192.000 192.000 192.000 

014 OMll 150 000 '50000 150 000 150.000 150.000 

028 OTROS 600,000 600,000 600.000 600.000 600.000 

005 

029 SENDA PREVIENE 

PREMIOS V OTROS P,A 3410000 

202000 

.100000 

...2000 

3310,000 

191::1.140 

3121024 

198,1A(} 

2871 024 

19S.14Q 

2.en 024 

98 ., J 860 

188 916 

3,860 

438.916 

3860 

4).8.9'16 
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Interno 

ESTADO PRESUPUESTARIO GASTOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012 

(SlW1OO 5-6 3-4 l-5 l-ó 

PRESUPUESTO 08l1GAClON ... DEUDA SAlDO SAlDO SAlDO 

CUENTA INIC*Al. UOOIFICAClONES VIGENTE DeLIGACION DEVENGADA PAGADO EJE:CUTAOQ EXlG1BlE POROBUGAR ~rn::.VENGAR POR PAGAR 

001 CAlAPEQNAfOVERAN 100.000 lOO 000 49.00(} 49.000 49.000 49 5"100 5U1OO 5HK)(J 

008 TALLER DE BASQUETt 120.000 ·100000 20000 20000 20000 20000 

009 X TORNEO O€L COPIH 250.000 250,000 249500 249500 249500 lOO 500 500 500 

010 CAMPEONATOOE VEf 120,(100 120000 119500 119.500 119,50() 100 500 500 500 

011 CAMPEONATO REGlOf 100,000 100J)00 100.000 100000 100.000 100 

01.< OE.'3ARRotO CAMPEO 200 000 200.000 200.000 200.000 200000 100 

013 COUPETENClA t.tQUN' 100000 100_000 52.200 52200 ".200 52 41800 47800 41-800 

014 COMPETENCiA AUTm 300000 JOO 000 268.000 2ti<l000 _000 89 32000 32000 32000 

015 CICUSMOEX'TREUO 220000 220.000 220000 220.000 220.000 lOO 

016 CAMPEONATO fUTBQ 150.000 150000 150 000 lS'WOO 150.000 100 

OH CAMPEONATO F\.nBO tS(H;oO 150.000 150.000 1SO.000 150000 100 

(H8 CAMPEONATO SABY f 100000 100.000 10(lOOO 100 000 100.000 100 

019 CMIIP€ONATO DE AA'I 80000 00000 19.800 79.600 19.800 lOO 200 200 200 

020 CAMPtONATO DE SAe 150 000 15<).000 149900 149900 149.900 lOO lOO 100 100 

021 CAuPEOkAJOOE SA!: 150.000 150,00Q 150.000 50.000 50000 33 lOO 000 lOO 000 

o:n RAID OEl COPIHUE 120.000 ';XtOOO 100.000 50.000 50.000 '2 20000 70000 70000 

023 CUADRANGUlAR DE F lOO.OOO 1OflOOO 97.700 91.100 9-1,700 os 2 lOO 2300 2300 

024 COMf'!¿TENC1A urB e 200 000 200.000 200000 200.000 200.000 lOO 

O~5 TAllER DE l'lRO SKE( <00 000 200000 200000 200.000 200000 100 

026 SE GUNOO CAMPEONP 150.000 1SO,000 142.200 14Z.200 142.200 95 1800 ].800 7800 

029 PROGRAMA AM1Al 35(HXXJ 350.000 343]24 243.224 243224 69 .,76 106.776 106176 

006 PREMtOS y OTROS P1< 5.240.000 5,240.000 4.193.700 11.2'93.100 4.293.700 82 946.)00 946300 946.300 

OOt Cf-lEBRACION OlA DE 90.000 90000 58 200 58.200 58.200 65 31 eoo lUIOO 3U~OO 

008 PREMIO MUNtCIPAl 01 150.000 750.000 150.000 750,000 150.000 100 

009 FESTIVAl FOlClORIC· .3 000.000 3000.000 ).000.000 3.000.000 3.000,000 lOO 

011 PROGRAMAANUAL 900.000 900.000 485.500 485.500 485.500 5< 414,500 414.500 414.S00 

012 OTROS 500.000 500000 500 000 500000 500.000 

999 OTRAS fRANSFEREN< 8.000.000 8000.000 1.406.159 1,406159 1406.159 93 593.241 593.241 59.3,241 
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ESTADO PRESUPUESTARIO GASTOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012 

(5I3¡-t00 $.<l :>4 l-5 3~ 

PRESUPUESTO OBLIGACIQN ,. DEUOA SALDO SAlDO SAlDO 

CUENTA INICiAl MOOfFtCAClONES VIGENTE OBlIGACtON DEVENGADA PAGADO EJECUTAOO EXIGIBLE POR08UGAR POR DEVENGAR POR PAGAR 

004 PROGRAMAS $OCtAl[ 8.000.000 8000000 1406.759 7.406.759 14{)6 759 93 $93.241 593.24t 593.241 

027 JUGU€TES DE NA~ 8.000 000 ROOO.ooo 1.406.159 1.406.159 7,406 759 .3 593.241 593241 593.241 

03 A Ofra. En1ldades Ptt 492,118000 3.500 000 495.618000 395 456.990 395.456.990 395.456.ggo 80 100.161.010 lOO 161.010 '00 161 OJO 

002 A LOS SERVIC10S OE : 1 600.000 .4 500,000 6.loo 000 4.058.324 4.058.).24 4.058.).24 61 2J)41.616 204U:;16 2041.676 

oo. MULTA LEV OE AlCOH 1600000 .500000 6100 000 4.058.324 4.058324 .. 058.324 61 2J)41.616 2041616 2,041676 

080 ALAS ASOCIACIONES 5650.000 5.650000 , 695.666 1.695.666 1695.666 30 3.954,334 3954334 3954 334 

oo. A. LA ASOCIACIQN CHiI 2~.OOO 2Jl50.ooo 2.850.000 2850 000 2850000 

002 A.O\J8$~Ü 2' 800.000 2800000 1695.666 , 695.666 11;95666 61 1.104 314 1 '04 334 1 104 334 

090 Al fONOO COMeN MU 133.JOO.OOO 2.000.000 135300000 135 JOG.ooo , 35,300,000 135300.000 100 o 

oo. APORTE AVQ VIGENTE 133.300.000 2.000 000 135300.000 135.3O().000 135.300 000 135300000 100 o 

099 A OTRAS ENTIDADES I 8000000 ·3.000.000 5000.000 5.000.000 5.000000 5000000 

001 A OTRAS ENTIDADES I 1 O!XLOOO ·3.000 000 o o 

004 A OTRAS ENTIDADES l $.000.000 5.000 000 5.000 000 5000000 5000.000 

OIS CENTRO DE EMPAEN{ 5.000 000 5000 000 5.000.000 5,000 000 $ 000000 

021 JUGuETES OE NAVlD,6 

.00 A OTRAS MUNICIPAlI! 2.000.000 2000 000 2.000,000 200llooo 2O(')(t.OOO 

'0' A SERVICIOS INCORP( 341 568_000 341.5063.000 2504 403,000 2504.403000 254 403 000 74 87.16SJlOO 81.165.000 8716:5000 

oo. A H>uCACtON ti 281.S68.000 281.56& 000 254.4.03.000 2504.403.000 254.4.03000 90 27.165.000 27.165.000 21165000 

002 A SAlUDú 60,000.000 60.000000 60.000 000 60.000000 60000,000 

26 e )( P Otn:t$ Gastos COfT 37,646:.000 152 136.000 , 89.782.0IXJ 18&.610.288 118.610.288 1&6.610.288 99 "' 111.112 1.11\112 1.111,712 

o. DEVOlUCIONES Il00000 Il00000 28'9.291 289.291 289.291 '" 510.709 510109 510.109 

02 COMPENSACIONES P( )6,246.000 152.136.000 18&.382.000 1M 380,991 188.380.~1 188 380.997 100 1.003 H)ij3 1.003 

04 AUCACION FONOOS o 600.000 600.000 600.000 600.000 600000 

001 ARANCEl. Al REGI$TR 600.000 600000 600.000 600.000 600.000 

", e )( P Adqo&sic:.," de A(:l 26.220.000 1.105.000 2792501XJ 26 316.561 26. '44.234 26.144.234 ... 1.606.439 1 780.766 1 180,766 

01 TERRENOS 10.000 10000 10.000 10.000 10.000 

03 V~HICUlOS 10000000 ·2000.000 8000 000 7.893.999: 7,893999 1893.999 99 106.001 106.(1)1 106.(1)1 

04 ~yOVos 9.000"000 9000 000 8.968-')65 8968065 8968065 '00 31.935 31935 31935 
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PRESUPUESTO OSLIGAClON " OEUOA SAlDO SAlDO SAlDO 

CUENTA INICIAL MQrnFtCACiONES VtGENTE O8l.GACIOOI DEVENGADA PAGADO EJECUTADO EXIGJ61E PQRORuGAR POR DEVENGAR POR PAGAR 

05 MAOOINAS y EOUIPO!: 1200,000 1.25!)OOO 4465000 3,518.263 1.~28 263 3528.263 7. 9:16 137 936 137 9361)1 

001 M quina. y EqutpOS de ( s000.000 ·15000 ... 000 336.110 116 110 336.110 34 648830 648.830 .'8330 

001 UAQUINAAIA$ y EOU~I J.200J)OO 3200000 3.133,145 3.133145 3133 t45 .. 66115' 66.855 66855 

m OTRAS 100.000 80000 
"" 000 

58.948 58948 58 ...8 ,. 221.052 12't.0:52 221,052 

oo. OTROS ACTIVOS NO F 15000 15000 15000 15.000 t5.ooo 

""" PARA PROGRAMAS S( 100.000 65000 265000 58948 58948 58.948 21 206 OS> 206.0(;2 206.052 

018 pf:(OOESAl MOteo 65000 65000 58.948 58948 58 .... 91 6051 6.051 6.052 

022 PROGRAMA ~JO~ 100000 200 000 100000 100.000 200,000 

.,. EQUIPOS INfQRMATI( 6.000.000 440.000 6440000 5.926 234 5753907 5,753907 89 513166 666.093 686.093 

001 EQUfPOS COMPUTACI 6,OOQj)()O 440000 6.,440.000 5.926134 5.7S3901 ~753901 89 513.766 &86.093 686.093 

001 EOU1PaS CúMPUTACI 6.000.000 6000 000 ~.499.573 5.321246 5.327,246 89 500.427 672.754 6127SC 

000t EOUIPOS CQMP'!.JTAel 44<)000 ",,000 426661 426661 426661 97 13.339 13.339 13.339 

029 SENDA PREVIENE 440.000 «0.000 426.661 426.661 426.661 97 13.339 13.339 13339 

07 Programas Jnb'm flCOS 10.000 10000 10000 10,000 10.000 

001 ProgrM\aS CompvtiIOCW 10.000 10000 10.000 10.000 10.000 

JI e JI P Inoei¡¡trvas 00 Imfet 19000.000 1.454.075.000 1473075000 , 11~:0592'908 l085.130698 1 085 130.698 74 358015,701 381JM4.302 387944302 

01 ESTUDiOS BASteOS '9.000.000 56.818000 15818000 2.no,000 2. 170-lX)O 2.170000 13048.000 730048.000 73043.000 

002 CDNsut lOROAS 19.000.000 56.818000 7~818000 2.noooo 2,110.000 2.170:.000 13.048.000 13.048.000 73.043000 

075 CONSTRUCClON CASI 28.000 000 ".000000 18.000.000 28.000.000 2&000.000 

001 CONSTRUCCJON CASI 3000000 3.000 000 3.000.000 3000.000 3,OOOJ)()O 

062 CONSTRUCCION CENl JJ;IOO IX)(} 3000 000 3.000.000 3.000.000 3000.000 

003 CONSTRUCCIQN CENl 3.000 000 3000000 500.000 500.000 500.000 17 2.500.000 2.500.000 2.500,000 

004 CONS1RUCCION CE",' 3.000.000 3.000000 500 000 500.000 500.000 11 2.500.000 2.500.000 2500.000 

ooa MEJORAMIENTO ESTA t.500.ooo 1.500 000 UJOO.ooo 1.500.000 1500.000 ... ~E PQSlCION EDIFICIO 1,500.000 1500.000 1.50(tOOO 1500,000 1500.000 

090 CONSTRUCCION GI"'''­ 1.50Il000 1.500.000 o 1.500.000 1.500,000 1.500.000 

094 ACTUALllAClON CONt 25.000000 2~000.000 25000.000 25000,000 25.001:1000 

110 OlSEVO PAVIMENTAClo 6000 000 6000 000 1.noooo 1.770.000 1770000 30 4.230.000 4.230.000 '130000 
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(513)"100 5-6 :>-4 J-5 J-6 

PRESuPUESTO OBllGACJON .. QEUDA SAloo SAloo SAlDO 

CUENTA INICIAL MQCNFtCAC!QHES VIGENTE OBt,.IGACIQN OIEVENGADA PAGADO EJECUTAOO EXIGIBLE POR OBLIGAR POR DE"VENGAR PORP'AGAR 

999 OTROS 19000000 .18682000 318.000 318000 318.000 )18.000 

02 D 1 391251000 L191.257.0(l(I • t 12 289.298 f 082.360 698- 1082.360.696 11 284.967102 314800.302 314896 3Q2 

002 CON$UlTORtAS 33fiOO.OOO 33.600 000 29.000000 29.000000 29.000.000 4.600.000 4,600.000 • 600000 "- .. ..095 ASESORlA A LA tNSf'l' € 33 600 000 33.600.000 2900(tOOO 29.000.000 29.000.000 4600.000 4.600.000 4.600.000 

()()4 OUas-CiviIes o 1 363,Ml 000 '.363.6$1.000 1063289198 1 0'53.360 698- I 053.360.698 11 280 361702 310.296.302 3'0296 302 

010 MEJOR.AMtENTO SE_A 2512.000 2.512,000 2.498 260 2496.260 2.496.260 13740 13.740 13740­.. 
011 MEJORAMIENTO CN.U 2493000 2,493.000 2.464 120 2.464]20 2.464.120 .. 28,280 28.2t!O 28260 

013 CONSERVAOON DE e 9891000 9891000 9891000 9.891000 9.891000 '00 

071 CONSTRUCCIQN ACEf 9911000 9.9t1.000 1.660315 7.660.315 7.660 315: 11 2.250,685 2,250 685 2250685 

018 CONSTRUCCIQN BAr.t( 17.018000 17.018.000 15536 912 15.536.912 15.5.:16.912 '.541.088 15041.086 1 $41008.'
080 PRIMERA ETAPA INTEI 5,0"'-'100 5.017.000 5011.000 5.011.000 5017.000 

085 CON$TRUCCION MUll 10903000 10.903000 10894 110 10.894 710 10.894.710 '00 8.200 8.200 8290 

086 MEJ(,)RJW!ENTO CEN1 2119000 2,119,000 1.918814 1.918.814 1918.814 91 200.186 200.186 200 HI6 

08' REPOSJOON SAlON o 46339.000 46.339000 45.231041 45.23' 041 45231.0.41 9/1 1.101959 1.101.959 107M9 

091 CONSTRUCCIQN rol( 147696000 147696000 132600t 598 132.604.596 1326IRS96 90 15,t)91402 15:.091.402 15091.402 

09> CON$TRUCCIQN POZ{ o 112.945000 1\2945.000 101.312 445 101.37:1.<0145 101312.445 90 11.512.555 11.5n.555 .1512555 

093 CONSTRuCCtOlll POZ( 2fl 064000 26.1)64 000 21400 754 23.400.754 23.400 75:4 90 2.663246 2.663.246 2fr63 246 

094 MEJORAMIENTO. REP. 14461000 '4A67000 14466650 '4466650 '4466650 '00 3SO 350 3SO 

096 CONSl'ROCCtOl\l POZ( 66.880000 86.880,000 18,1$,U69 78.154.169 18.1$4 169 90 6.125.831 ,,125831 S.72'SIUl 

091 CONSTROCCION ?OZ( O' 286 704,000 28/l.1\).t.000 230.SO'l.968 230.509.968 230.SO'l.968 80 56194.032 56.194.032 56.194.032 

0'l8 CONsmUCOON CENl 49992-')00 49992000 d.8.268 249 48.268,249 48.268.249 91 723.751 1m.1St 1723 7!11 

099 AOOUJSICtON E iNSTA 4$,873000 49.873 000 49.&13000 49.813.000 49.811000 100 60.000 60.000 00000 

lOO UEJORAMtENTQ MUll .. 053000 46.053.000 46.G5J000 46.053.000 .... 053.000 '00

.0. MEJORAMIENTO MUll 49.000000 49.000.000 48.998,224 48.998.224 48.996.224 '00 1-176 1.776 .n5 

102 COfrISlRUCCtON PARI 49881.000 49881.000 79809600 49.M1.(XIO 49.881.000 100 ·29.921UiOO o 

'03 CONSTRUCCJON PARJ 45.999.000 45.999.000 t8.399.600 18.J9!t600 18.399.600 40 21.599 400 27.599.400 27.599.400 

,O< D€UAA.CAClON VIAS e 23449000 23449.000 18.5046.215 18.54$.215 18,5046.275 1'1! 4.902.n5 4,902.125 4902725 

.os CONSTRUCOON MOO 3000000 3000,000 2.660.650 2660.650 26E(J.650 89 o 339.350 339 3SO 339 350 

~~\c,\PAL¡() 

~ 


ENCARGADO " 
OE 

\ CQNTA81L1DAD 
\ " (• 1"'1 •. __ r'Í"/" 

http:4.902.n5
http:45231.0.41


l. MUNICIPALIDAD DE lONCOCHE 
Deplo.Adm.Finanzas 

MUNICIPALIDAD 

FECHA: 

PAGINA 
Informe: 

26-{) 1-20 13 
21 

'nterno 

ESTADO PRESUPUESTARIO GASTOS Al 31 DE DICIEMBRE DE 2012 

(513;"'00 5-<; l-4 H 3-6 

PRESUPUESTO OBltGACON % OEUOA Slll.00 Slll.00 Slll.00 

CUENTA INICiAL M()OtFtCACIONES VJGENTE OBlIGACION OEvENGAOA PAGADO EJECUTADO EXIGl61f PQROBlI(;.AR POR DEVENGAR POR PAGAR 

'06 REPOSlCIQN y CONSl 12,50CUX)() 12 SOO 000 UllJOA-4 1513044 1513\)4.4 12 '0,986956 10,986 956 tO 966.9$ 

107 CONSfRUCCION CAN( 49,984.000 4996<UXK) 47.481.000 47.481,000 41481.000 9S :l503.000 2.503j)00 2' S03 000 

''''' CONSTRUCCION CAN( 47519,000 47.519.000 45.142.300 45142 JOO 45.142.300 9S 2' 376,700 2.376.100 2' 376.700 

109 MEJORAMIENTO GlMN 6.307.000 6,J07,000 6.307,000 6307000 ti 307,000 

111 CONSTRUCCIQN JAR[ o 13tU161000 13806HIOO 138 081 000 138.061000 138 081000 

11' CONSTRUCCION Slsn 11.000 000 n 000 000 11 000 000 11 000 000 1 \ 000,000 

34 

07 

e x p SERViCIO OE LA 

DEUDA flOTANTE 

10000 

10000 

2&>0.000 

2' 600,000 

2' 610.000 

2.610000 

2371 533 

2.371,533 

2' 371 533 

2' 371 S3J 

2.371533 

2,371 533 
" .' 

236A67 

238 467 

238.467 

238 467 

238 467 

238 461 

fOTAlES 2.520.778.000 1.718.366.000 4.iD.1«.000 3.605.399.896 3.5S1.l&3.183 3.5.56.178_105 1.205.078 633.7«.104 &81-76fU11 6a2.9&5.&95 


